
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 64 del 17-11-2017
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI NATALIZIE

L’anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese di novembre alle ore 15:30,
nella sala delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

Giubileo Paolo Francesco SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario Benassai Vincenzo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che anche per il corrente anno l’Amministrazione
Comunale intende promuovere diverse iniziative che in appresso si
dettagliano

GITA AL SANTUARIO DI LORETO;-

REALIZZAZIONE DI LUMINARIE NATALIZIE E MOMENTO CONVIVIALE-
PER IL SALUTO ALLA CITTADINANZA IN COLLABORAZIONE CON LA
LOCALE PRO LOCO;
INZIATIVA “ ARRIVA, ARRIVA……… LA BEFANA” ove è previsto-
un piccolo intrattenimento e ove saranno presenti le
bafane  ;
MOMENTO DI SCAMBIO DI AUGURI CON GLI OSPITI DELLA LOCALE-
CASA DI RIPOSO prevedente  l’offerta di un piccolo
presente  come gesto concreto per far loro sentire la
solidarietà di tutta la cittadinanza;
Teatro per bambini a tema natalizio-
Concerto di inizio anno-

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla
presente deliberazione, predisposto dal competente Ufficio dal
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto , per i motivi riportati nel predetto documento
istruttorio e che vengono integralmente condivisi, di dover
deliberare in merito;

Visto  il favorevole parere di regolarità tecnica  espresso
sulla  proposta di atto dal responsabile dell'Ufficio proponente
reso ai sensi dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000;

       A VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI RESI PER ALZATA DI MANO

DELIBERA

     1. Il documento istruttorio, allegato in calce alla
deliberazione forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo.
     2. Di promuovere  in occasione delle prossime festività
natalizie le seguenti iniziative:

a) Realizzazione  di iniziative natalizie, in collaborazione con
la locale Pro Loco, quali:
 GITA AL SANTUARIO DELLA MADONNA DI LORETO  e momenti ricreativi
presso il Teatro Comunale in favore degli anziani, realizzazione
dell’iniziativa "ARRIVA.... ARRIVA  LA BEFANA", nonché l’
effettuazione di un momento conviviale con tutta la cittadinanza
da effettuarsi all’uscita delle Mezza di Mezzanotte quale augurio
da parte dell’Amministrazione Comunale, realizzazione di luminarie
natalizie per il paese offerta di pacchi dono presso la Casa di
Riposo,  iniziative teatrali per bambini a tema natalizio,
concerto di inizio anno etc.
     3. di avvalersi per l’intera organizzazione logistica delle
stesse della locale Pro Loco, giusta delibera del Consiglio
Comunale n. 12 del 27.04.2016.
    4. Disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in
elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgvo

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 17-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



n. 267 del 18.08.2000.

Quindi con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 4̂ comma del D.lgvo n. 267 del 18.08.2000,

DISPONE
l'immediata esecutività del presente atto.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO:
A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
T.U.E.L APPROVATO CON D.L.GVO N. 267 DEL 18.08.2000

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA:
      PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, intende

promuovere in occasione delle festività natalizie  ed in
collaborazione con la locale Pro Loco  e le varie Associazioni una
serie di iniziative  che si sostanziano nella realizzazione,    di
una gita al Santuario della Madonna di Loreto e momenti ricreativi
in favore degli anziani, di un momento conviviale a  favore di
tutta la cittadinanza da realizzarsi all’uscita della Messa di
Mezzanotte, di luminarie natalizie  per il paese e piccolo presepe
sotto l’albero, offerta di  pacchi dono agli anziani della Casa di
riposo, festa della Befana,proiezione di n. 5 film  a tema

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 17-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



natalizio , concerto inizio anno ecc.;
        RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio Comunale

n.12 del del 27.04.2016 ad oggetto : “ RIAPPROVAZIONE CONVENZIONE
CON LA PRO LOCO PER REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE E VALORIZZAZIONE
DEL TERRITOIRO”;

Ritenuto di avvalersi per l’intera organizzazione
logistica delle stesse della locale Pro Loco, giusta delibera del
Consiglio Comunale n. 12 del 27.04.2016;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra detto si propone di deliberare
quanto segue:
- Di promuovere  in occasione delle prossime festività natalizie
le seguenti iniziative:
a) Realizzazione  di iniziative natalizie, in collaborazione con
la locale Pro Loco quali:
 GITA AL SANTUARIO DELLA MADONNA DI LORETO e momenti ricreativi
presso il Teatro Comunale in favore degli anziani, realizzazione
dell’iniziativa "ARRIVA.... ARRIVA  LA BEFANA", nonché l’
effettuazione di un momento conviviale con tutta la cittadinanza
da effettuarsi all’uscita delle Mezza di Mezzanotte quale augurio
da parte dell’Amministrazione Comunale, realizzazione di luminarie
natalizie per il paese e piccolo presepe sotto l’albero, offerta
di pacchi dono presso la Casa di Riposo,  proiezione di n. 5 film
a tema natalizio, concerto di inizio anno,  etc.

di avvalersi per l’intera organizzazione logistica delle stesse
della locale Pro Loco, giusta delibera del Consiglio Comunale n.
12 del 27.04.2016;

rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi-
dell’art. 134 c. 4 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 17-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to NAZARENO SAGRETTI

Data 31-10-2017

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to Giubileo Paolo Francesco F.to  Dott.ssa Vincenzo Benassai

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia 26-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Vincenzo Benassai

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì, 26-03-2018
16

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Dott.ssa Vincenzo Benassai

_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità ( art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 17-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( art. 134 - 3 comma, TUEL - D-LGS 237 del 18.08.2000 i
Urbisaglia Lì, 07-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott.ssa Vincenzo Benassai

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 17-11-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


